



## استانی فارسی

### ارستجان

### برداشت صد درصدی غلات

### به‌صورت مکانیزه در ارستجان



کارشناس مکانیزاسیون جهاد کشاورزی ارستجان از برداشت صددرصدی غلات بصورت مکانیزه در این شهرستان خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی ارستجان، کیومرث ابراهیمی اظهار داشت: بیش از ۲۸۰۰ هکتار گندم ، ۲۰۵۰ هکتار جو آبی، ۲۴۵۰ هکتار جو دیم، ۵/۱۳ هکتار کلزا و ۵ هکتار کامیلینا به‌صورت مکانیزه برداشت شد. وی افزود: برداشت غلات همه ساله از اواسط خرداد ماه شروع و تا پایان تیرماه ماه ادامه دارد.

### احیای مجدد کشت چغندرقد

### در ارستجان

کشاورزان شهرستان ارستجان در سال زراعی جاری ۵/۷۱ هکتار از اراضی خود را به کشت محصول چغندرقد اختصاص دادند..

مسئول مرکز جهاد کشاورزی ارستجان در این رابطه اظهار داشت: به لحاظ اهمیت تغییر الگوی کشت و کاهش سطح زیر کشت محصول گوجه‌فرنگی در این شهرستان، در سال زراعی جاری با هماهنگی صورت گرفته با کارخانه قند مرودشت، کشاورزان به کشت محصول چغندرقد ترغیب شدند که با تأمین به‌موقع ادوات و نهاده‌ها از طریق کارخانه، ۵/۷۱ هکتار چغندرقد در شهرستان ارستجان کشت گردید.

ناصر کریمی جشتی افزود: محصول چغندرقد در شهرستان ارستجان بصورت بهره کشت می‌گردد که طی چند سال اخیر به لحاظ توسعه کشت گوجه‌فرنگی سطح زیر کشت این محصول به صفر رسیده بود که در سال زراعی جاری مجدداً کشت این محصول در شهرستان احیاء شد.

در ادامه سعید خرمی کارشناس مسئول زراعت این شهرستان مهمترین ارقام کشت شده این محصول در شهرستان را ایزویلا و شکوفا اعلام و پیش‌بینی نمود از این میزان سطح کشت شده چغندرقد در این شهرستان بیش از ۵۷۰۰ تن محصول برداشت و تحویل کارخانه قند مرودشت گردد.

## حکم متفاوت قاضی دوستدار محیط‌زیست شهرستان ارستجان و خرید نهال

قاضی دوستدار محیط‌زیست شهرستان ارستجان حکمی متفاوت برای یکی از تخریب‌کنندگان طبیعت در این شهرستان صادر کرد، این فرد به خرید نهال گونه‌های بومی و کاشت در منطقه شکار ممنوع کوه خم ارستجان محکوم شد.

رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان ارستجان روز پنج‌شنبه از صدور حکم متفاوت قضایی برای متخلف تخریب‌کننده گیاهان دارویی منطقه شکار ممنوع کوه خم خبر داد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، حسن ابراهیمی؛ رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست ارستجان با اشاره به طرح دعوی از سوی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان و صدور حکم قضایی برای یک فرد متخلف گفت: با صدور رأی محکومیت صادره از شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری در شهرستان ارستجان یک نفر متخلف به جرم برداشت غیرمجاز گیاه دارویی «موسیر» در منطقه ممنوعه کوه خم محکوم به خریداری نهال از گونه‌های وحشی و کاشت آن در سایت گوزن زرد آن شهرستان شده است. وی افزود: در اجرای این حکم تعداد ۵۰ اصله نهال سازگار و بومی منطقه از گونه بنه و بادام‌کوهی خریداری و به اداره شهرستان تحویل داده شد، تا در منطقه کاشته شود.

### بهرت

### آغاز برداشت بادام از باغ‌های

### نی‌ریز

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: برداشت محصول بادام از سطح ۳۳۰۰ هکتار از باغ‌های آبی و دیم این شهرستان آغاز شده است و تا نیمه اول شهریورماه ادامه دارد.

### تاریخ

### ۴

### مرداد

### ۱۳۹۹

### شنبه

### سرپرست اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری کهگیلویه و بویراحمد؛

### چهارمین مرحله نجات‌بخشی آثار تاریخی در سادات محمودی دنا آغاز شد

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد از آغاز چهارمین مرحله نجات‌بخشی آثار تاریخی در دهستان سادات محمودی دنا خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد، مجید صفایی در بازدید از عملیات کاوش باستان‌شناسی گورستان تاریخی روستای لسواره دهستان سادات محمودی دنا، گفت: این کاوش چهارمین مرحله

انجام داده است که به زودی خیرهای خوبی در این زمینه منتشر خواهد شد.

## استانی بویرشهر

### استاندار بوشهر عنوان کرد:

### بوشهر استان الگوی پنجره

### سرمایه‌گذاری

ظرفیت خلیج فارس استفاده شود



### رئیس دانشکده پزشکی گراش،

### کرونایی شد

رئیس دانشکده علوم پزشکی شهرستان گراش به علت ابتلا به بیماری کرونا در بیمارستان شهر گراش بستری شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی گراش، احمد عبداللهی رئیس دانشکده علوم پزشکی شهرستان گراش به علت ابتلا به کرونا در بخش ویژه بستری شد و اکنون وضعیت بالینی پایدار دارد و به دستگاه تنفس وصل نیست.

مسئولان شهرستان، مسئولان علوم پزشکی و مردم گراش، از ملاقات حضوری پرزیز کنند.

شهرستان گراش از جمله مناطق قرمز کرونا در استان فارس است.

### لامرد

### آغاز فعالیت صنایع پایین‌دستی

### آلومینیوم در لامرد



مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد از آغاز فعالیت صنایع و واحدهای تولیدی پایین‌دستی صنایع آلومینیوم این شهرستان با همکاری سندیکای آلومینیوم ایران خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، فریدون فدایی دولت گفت: با توجه به راه‌اندازی مدرن‌ترین و بزرگترین کارخانه آلومینیوم کشور در منطقه ویژه اقتصادی لامرد، شرایط و امتیازات و مشوق‌های ویژه‌ای برای استقرار واحدهای صنعتی در بخش پایین‌دست آلومینیوم درنظر گرفته‌ایم و از ظرفیت همه نخبگان اقتصادی برای معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری این منطقه استفاده خواهیم کرد که با عملیاتی شدن تفاهم‌نامه با سندیکای آلومینیوم کشور این هدف محقق می‌شود.

او افزود: تسهیل گری و فراهم کردن زمینه‌های لازم برای سرمایه‌گذاری در صنعت آلومینیوم (منطقه ویژه اقتصادی لامرد) از طریق معرفی سرمایه‌گذاران به منطقه، بررسی راهکارهای مناسب برای ارتقای کمی و کیفی صنعت آلومینیوم و صنایع وابسته به آن از لحاظ علمی، فنی و اقتصادی، تدوین استراتژی جامع برای تکمیل زنجیره صنعت آلومینیوم و تولید انواع محصولات آلومینیومی به‌منظور خودکفایی کشور، گسترش ارتباطات و مراودات صاحبان و بازرگانان صنایع آلومینیوم با منطقه، دعوت از شرکت‌های فعال صنعت آلومینیوم برای سرمایه‌گذاری در بخش پایین‌دست از جمله محورهای همکاری سندیکا با این کانون صنعتی است.

### بختگان

### چای ترش بختگان ۴ ماه زودتر از

### موعد به بار نشست

برای دومین سال پیاپی در کشور و با همت کشاورز جوان بختگانی، گیاه دارویی چای ترش به‌صورت صد درصد ارگانیک و ۴ ماه پیش از موعد معمول به گل نشست.

به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، ابوالفضل طهماسبی کشاورز جوان و کارآفرین بختگانی گفت: در سال گذشته گیاه دارویی چای ترش که حداقل شش ماه زمان نیاز دارد تا برداشت شود، برای اولین بار در کشور در مدت دو ماه و نیم از آغاز زمان کاشت، در این مزرعه به بار نشست و این اتفاق، امسال نیز مجدداً تکرار شد، البته نه در مدت زمان سال قبل، بلکه پانزده روز زودتر، یعنی دو ماه بعد از زمان کشت شاهد به گل نشستن این گیاه هستیم.

او افزود: تجربه موفق تولید پیش از موعد این گیاه دارویی باعث شده است تا تأمین سریعتر و به نوعی نوبرانه گیاهان دارویی را در دستور کار خود قراردهد و در همین راستا تحقیقات خود را روی گیاهی دیگر نیز

صفحه	<div>۳</div>
شماره	<p>۲۸۴۹</p>
سال	<p>بیست‌وششم</p>

### سرپرست اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری کهگیلویه و بویراحمد؛

### چهارمین مرحله نجات‌بخشی آثار تاریخی در سادات محمودی دنا آغاز شد

نجات‌بخشی آثار تاریخی در دهستان سادات محمودی است.وی با اشاره به اینکه پیش از این سه عملیات نجات‌بخشی آثار تاریخی در روستای ده‌پاین سادات محمودی انجام گرفته بود، افزود: چهارمین مرحله نیز برای نخستین

بار در روستای لسواره این دهستان آغاز شده است.سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد گفت: در چهارمین کاوش، تاکنون پنج گورستان تاریخی کشف شده که ساختار گورها به‌صورت سنگ‌چین و با سقف خرخشته‌ای بوده است.

وی افزود: برای واحدهای متخلف ۵۳ پرونده با ۶۶بند تخلف در قالب گرانروشی، تقلب، اختفاء و امتناع از عرضه به ارزش ریالی نه میلیارد و ۸۷۶ میلیون ریال توسط بازرسان سازمان پرونده تشکیل شده است.

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان هرمزگان اظهار کرد: با توجه به شرایط ایجاد شده در بازار و سطح جامعه در خصوص بیماری کرونا، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان با همکاری سایر دستگاه‌ها از ظرفیت واحدهای موجود برای تولید ماسک استفاده کرده است.

وی ادامه داد: کشت مشترک بازرسی نیز با همکاری دانشگاه علوم پزشکی و تعزیرات در حوزه ماسک و الکل بصورت مستمر در حال انجام است.

### میناب

### به‌صورت ویدئو کنفرانس؛

## رئیس‌جمهور مرحله اول طرح شبکه آبیاری تحت‌فشار دشت میناب را افتتاح کرد

به گزارش ایرنا رئیس‌جمهور مرحله اول طرح شبکه آبیاری تحت‌فشار دشت میناب را با هزینه افزون بر ۷۴۰ میلیارد ریال، به‌صورت ویدئو کنفرانس افتتاح کرد.

مرحله نخست طرح شبکه آبیاری تحت‌فشار دشت میناب روز پنجشنبه با حضور فریدون همتی استاندار هرمزگان و علی مراد اکبری معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی در شهرستان میناب و از طریق ارتباط ویدئو کنفرانسی با رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید.

این طرح با هزینه‌ای افزون بر ۷۴۰ میلیارد ریال در مساحت سه هزار و ۷۵۰هکتار است که با تکمیل آن برای ۷۵۰نفر اشتغالزایی صورت گرفته است.

با بهره‌برداری از این طرح گام بزرگی در راستای استفاده بهینه از منابع آبی و توسعه کشاورزی در زمین‌های تیرور، چاه اسماعیل، چاه شیرین، زیارت مولا و گوربند میناب برداشته می‌شود.

مرحله اول طرح شبکه آبیاری تحت‌فشار دشت میناب به‌عنوان یکی از بزرگترین طرح‌های کشور در راستای سیاست‌های دولت تدبیر و امید، با هدف بهره‌برداری بهینه از منابع آبی و توسعه کشاورزی در زمین‌های ویژه کشت محصولات کشاورزی همچون بادجیان، پیاز، فلفل و هندوانه، گندم، کلزا و آفتابگردان اجرا شده است.

اهداف مهم طرح شبکه فرعی آبیاری تحت‌فشار قطره‌ای شاخه شمالی دشت میناب شامل، تأمین امنیت غذایی، افزایش کارایی مصرف آب با اجرای آبیاری تحت‌فشار قطره‌ای، احیای مجدد زمین‌های کشاورزی در سطح منطقه میناب،

بهبود راندمان آبیاری از ۳۵ درصد به افزون بر ۸۰ درصد، ارتقاء بازده آبیاری به‌منظور افزایش بهره‌وری از ۲ منبع ارزشمند آب و خاک، تعادل بخشی به منابع با هدف کاهش برداشت از سفره‌های زیرزمینی، افزایش توانمندی کشاورزان با ایجاد مشارکت بیشتر نهادهای مرتبط، افزایش سطح درآمد کشاورزان و کاهش هزینه‌های کارگری و افزایش اشتغال دائم است.

### استانی خیرگزستان

## مدیر کل هواشناسی استان خوزستان خبر داد: وقوع دمای بالاتر از ۴۹ درجه برای این هفته در خوزستان



مدیرکل هواشناسی استان خوزستان از وقوع دمای بالاتر از ۴۹ درجه از هفته جاری در این استان خبر داد.

محمد سبزه زاری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر بیان کرد: در بررسی نقشه‌های پیش‌یابی از امروز تا اواسط هفته آینده با توجه به جنبوی شدن جریانات جوی، افزایش رطوبت و شرجی در استان پیش‌بینی می‌شود.

وی اضافه کرد: تا اواسط این هفته به تدریج شاهد افزایش دما و در روزهای یکشنبه به بعد شاهد وقوع دماهای ۴۹ درجه سانتی‌گراد و بالاتر در استان خواهیم بود.

مدیرکل هواشناسی استان خوزستان در ادامه گفت: امروز با توجه به بالا بودن ضرایب ناپایداری احتمال رگبار پراکنده و رعدوبرق و تندباد لحظه‌ای به‌ویژه در مناطق مرتفع شمال، شمال شرق و شرق استان وجود خواهد داشت.

سبزه زاری خبر داد: حداکثر رطوبت استان در ۲۴ ساعت گذشته ماهشهر و شادگان ۸۸ درصد، آبادان ۸۷ درصد، هندیجان ۸۴ درصد، بستان ۸۱ درصد و کشاورزی اهواز ۷۷ درصد بوده است.

وی اظهار کرد: در شبانه‌روز گذشته خوزستان، شهرستان

## جنوب ایران



رامهرمز با ۴۸.۴ و شهرستان ایذه با ۲۴.۸ درجه سانتی‌گراد به ترتیب گرم‌ترین و سردترین نقاط استان گزارش شده‌اند. مدیرکل هواشناسی استان خوزستان در پایان گفت: در همین مدت حداکثر و حداقل دمای هوای شهرستان اهواز به ۴۷.۲ و ۳۰.۲ درجه سانتی‌گراد رسیده است.

### اصفهان

### شعله‌های آتش ۳۵ نفر از ساکنان

### یکهٔ مجتمع مسکونی را در اهواز محاصر کرد

### همه ساکنان نجات یافتند

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی اهواز از وقوع آتش‌سوزی در مجتمع مسکونی ۱۵ واحدی و نجات ۳۵ نفر از ساکنان این مجتمع از میان دود و شعله‌های آتش خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی اهواز، ابراهیم قنبری رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز گفت: حادثه آتش‌سوزی طی تماس تلفنی شهروندی با سامانه ۱۲۵ سازمان در یک

مجتمع مسکونی ۱۵ واحدی در میدان عامری منطقه کوی ملت اطلاع‌رسانی شد.او با بیان اینکه عملیات اطفای حریق به پایان رسید، اظهار داشت: آتش‌سوزی در بالکن طبقه همکف که آتلیه عکاسی بوده رخ داد و دود و شعله‌های حریق به کولرهای طبقات اول تا سوم سرایت کرد.قنبری بیان کرد: در این عملیات، آتش‌نشانان به دو گروه تقسیم شدند، گروه اول با استفاده از تجهیزات خاموش‌کننده وارد ساختمان شده و مشغول مهار شعله‌های آتش شدند و گروه دوم با تجهیز خود به دستگاه تنفسی به طبقات مختلف ساختمان رفته و پس از جستجو برای خارج کردن افراد گرفتار در میان دود موفق شدند ۳۵ نفر از ساکنان را به سلامت از ساختمان خارج کنند. به گفته مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات شهری شهرداری اهواز علت آتش‌سوزی از سوی کارشناسان سازمان در دست بررسی است.

### بهبود

### اعطای دو عنوان جهانی و ملی

### به دو بهیسانی

محمد اسماعیل مطلق و فضل‌الله شریفی پور به دو عنوان جهانی و ملی دست یافتند.

سرویس خبری: محمد خلیجی

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز، محمد اسماعیل مطلق استاد بهیسانی دانشگاه علوم پزشکی اهواز موفق به کسب عنوان دانشمند یک درصد پرستادن دنیا شد.

همچنین فضل‌الله شریفی پور پرورش‌دهنده بهیسانی گل نرگس، عنوان برتر تولید‌کننده ملی این گل را کسب و از مسئولین محلی و استانی لوح تقدیر دریافت کرد.

## استانی کهگیلویه و بویراحمد

## دیدار رئیس امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر کشور با هلال احمر کشور و بویراحمد



رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر کشور با حسین کلانتری استاندار کهگیلویه و بویراحمد دیدار کرد. به گزارش راک نیوز؛ رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر کشور با حسین کلانتری استاندار کهگیلویه و بویراحمد دیدار کرد.

حسین کلانتری در این دیدار کهگیلویه و بویراحمد را به جهت، شرایط توپوگرافی، اقلیم سرزمینی و کوهستانی بودن جزء استان‌های خاص کشور برشمرد و گفت: ۸۰ درصد مساحت استان جنگل، مرغ و کوهستانی است و توپوگرافی خشن و سخت گذر بودن استان رفت و آمد و عملیات‌های امداد و نجات را مشکل و پرهزینه کرده است.استاندار کهگیلویه و بویراحمد در این دیدار حمایت جدی و ویژه جمعیت هلال‌احمر کشور در حوزه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری را خواستار شد و گفت: استان نیازمند ناوگان ترابری جهت امداد و نجات و تجهیزات و امکانات است.کلانتری وقوع بحران‌های مختلف از جمله سیل، زلزله و آتش‌سوزی در استان را متفاوت از سایر استان‌ها بیان کرد و گفت: کهگیلویه و بویراحمد نیازمند عزم جدی و نگاه ویژه مسئولان ملی برای رفع مشکلات در این رابطه است.کلانتری به آتش‌سوزی‌های استان اشاره کرد و گفت: تأمین شش بالگرد برای اطفای حریق در کوه خانیز برای نخستین بار و کمک از مسئولان کشوری از جمله اقدامات مهم در این حوزه بود.